
Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace, Kollárova 19  360 09 Karlovy Vary

JAK NOVĚ VYZVEDÁVAT DĚTI ZE 

ŠKOLNÍ DRUŽINY -  NÁVOD!



Vážení rodiče!

Z důvodu výšení bezpečnost při vyzvedávání dětí začněme od dubna 2021 využívat nový čipový systém 

BELLhop.

CO POTŘEBUJETE VĚDĚT?

* k vyzvednutí dítěte potřebujete identifikačních čip

* čip zakoupí zákonný zástupce dětí navštěvujících ŠD 

* čip je na jméno osoby, která dítě vyzvedává

* počet čipů pro rodinu není omezen



• INFORMACE O 
ČIPU:

 Cena jednoho čipu je 100 Kč 

 Je nutné, aby čip byl vydán na jméno konkrétní osoby (otec, 

matka, babička, bratr atd.), která za něj ZODPOVÍDÁ

 Pokud  ZAPŮJČÍTE ČIP v rámci rodiny a vyzvedávající osoba 

není uvedena v zápisním lístku ŠD, ZODPOVÍDAJÍ za takovou 

výměnu zákonní zástupci žáka (dítěte)

 NELZE vyzvedávat na jeden čip více dětí (např. sourozenci, 

dvojčata)

 ČIPY vám budou předány, dle Vaší objednávky u vedoucí školní 

jídelny. O termínu předání budete včas informováni, sledujte 

proto pozorně internetové stránky školy , informace budou též 

vyvěšeny na vstupních dveřích ŠD

 V případě přiobjednávání čipů kontaktujte vedoucí školní družiny 

Lenku Špoulovou, na e- mailové adrese 

spoulova@zskomenskeho-kv.cz nebo telefonicky na čísle 

728 547 262

mailto:spoulova@zskomenskeho-kv.cz


SITUACE, KTERÉ 

MOHOU NASTAT:

 ZTRÁTA čipu - je potřeba co NEJDŘÍVE nahlásit vedoucí 

vychovatelce, popřípadě vychovatelce příslušného oddělení. 

Následně dojde k zablokování čipu, aby nebylo možné 

jej zneužít. Pro tuto situaci je DŮLEŽITÉ vědět, který z Vámi 

zakoupených čipů se ztratil. Následně je třeba zakoupit čip 

nový.

 V případě, pokud čip zapomenete, použijte stávající záložní 

systém „dveřní hlásky“.

 V případě vyzvednutí dítěte osobou, které nebudete schopni 

předat čip – postup bude stejný jako při zapomenutí čipu, je 

ale NUTNÉ, aby osoba byla uvedená v zápisním lístku ŠD – 

nesmí se však stávat opakovaně – PORUŠOVÁNÍ 

VNITŘNÍHO ŘÁDU ŠD



NÁVOD POUŽITÍ 

ČIPU:

 Čip přiložte k terminálu u vchodu do ŠD.

 Terminál krátkým akustickým signálem potvrdí 

správné načtení čipu a zobrazí jméno Vašeho dítěte.

 Při nezdařeném načtení čipu zazní dlouhý akustický 

signál a text oznámí chybu načítání, načtení čipu 

musíte zopakovat

 Po načtení čipu předá systém požadavek k 

vyzvednutí dítěte do příslušného oddělení a 

vychovatel (ka) Vám dítě pošle. Děti z 0. ročníků 

odvádí paní vychovatelka.

 Žáci (děti), kteří odchází domů samostatně – dle 

časů uvedených v zápisním lístku ŠD čip mít 

nemusí.



CO MŮŽE NAPSAT 

TERMINÁL

VE SKOLE – terminál říká, že se nacházíme v oddělení 

ŠD a je možné si je vyzvedávat  (do 13.30 nebo po 15h).

OBED – naše oddělení je v jídelně. Žádáme Vás o 

strpení, než budou děti po obědě. Vaše „čipnutí“ je 

NUTNO OPAKOVAT cca za 10 – 15 minut  a OPĚT 

SE NOVĚ PŘIHLÁSIT.

HRISTE – jedná se o dobu mezi 13.30 – 15.00 v této 

době dle družinového vnitřního řádu děti vyzvedávat 

nelze, a proto se nám Vaše „čipnutí“ v systému 

NEZOBRAZÍ. Je tedy nutné nové „čipnutí“ v PLATNÉ 

DOBĚ VYZVEDÁVÁNÍ – do 13,30 nebo od 15.00 h.



DĚKUJEME ZA VAŠI SPOLUPRÁCI A TRPĚLIVOST PŘI 

POUŽÍVÁNÍ NOVÉHO SYSTÉMU VYZVEDÁVÁNÍ.

Všechny změny lze sledovat na webu školy.

V odkazu „ŠKOLNÍ DRUŽINA“ naleznete „Vnitřní řád školní 

družiny“, kde jsou podrobnostmi s používáním 

elektronického čipového systému BELLhop.

L. Špoulová DiS.                                                              

Vedoucí vychovatelka ŠD

+420 728 547 262

spoulova@zskomenskeho-kv.cz

mailto:spoulova@zskomenskeho-kv.cz

	Snímek 1: Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace, Kollárova 19  360 09 Karlovy Vary 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

